CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 590/2021
Autoria: Lucas da Silva Antunes

Sessão Ordinária: 07/07/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
realizar as seguintes melhorias no bairro Várzea de Baixo:

- Troca da tubulação da Estrada Antônio Medeiros, próximo ao Bar do
Rae!  (tubo 80)

- Estrada Antônio Medeiros e Antônio Pires colocação de braços de
iluminação,

- passagem de máquina  patrol  e cascalhamento em todas as estradas
do bairro,

- Estrada Antônio Pires, Vila Santa Cruz: fa7er uma fossa comunitária e
o lajotamento da via,

- criar um espaço de la7er para crianças e adolescentes, como quadras,
praças, academia ao ar livre, reabrir a escola para cursos
profissionalizantes entre outros.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois o referido bairro é dos menos que
possui qualquer tipo de infraestrutura para seus moradores, bem como,
essas benfeitorias são aguardadas a muito tempo.

Sala das Sessões
Em, 05 de julho de 2021.

DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapui

Em 	/

	Page 1